
  QUILMES, 3 de noviembre de 2021

VISTO el Expediente Nº 827-1206/20-ED y 

CONSIDERANDO:

Que  mediante  el  citado  Expediente  se  tramitan  las  actuaciones

concernientes a las Becas de Estímulo a las Vocaciones Científicas (EVC) del

Consejo Interuniversitario Nacional (CIN) – Convocatoria 2020.

Que mediante Resolución Nº 1612/21 del Comité Ejecutivo (CE) del

CIN fue aprobado el listado de beneficiarios de las becas a otorgar en el marco de

la mencionada convocatoria.

Que, entre los beneficiarios, se hallan treinta y ocho (38) postulantes

de la Universidad Nacional de Quilmes.

Que  se  ha  realizado  la  toma  de  posesión  de  diecinueve  (19)

beneficiarios  de  las  mencionadas  becas  y  se  han  presentado,  asimismo,  las

renuncias de otros diecinueve (19) beneficiarios.

Que el estipendio mensual establecido por el CIN en la Resolución

(CE) N° 1592/21 es de PESOS SEIS MIL CIEN CON 00/100 ($6.100,00). 

Que  la  Secretaría  de  Investigación  propone  asimismo  otorgar  un

complemento  de  PESOS  MIL  NOVECIENTOS  CON  00/100  ($1.900,00)

mensuales a cada uno de los beneficiarios.

Que  se  ha  realizado  la  debida  reserva  de  saldo  presupuestario,

conforme imputación NUP 703/21.

Que resulta pertinente en esta instancia aprobar la designación de

los beneficiarios y establecer el monto del estipendio mensual.

Que por Resolución (CS) Nº 316/20 fue aprobado el Presupuesto

correspondiente al Ejercicio 2021.

Que la presente se dicta en virtud de las atribuciones conferidas por

el Artículo 76º del Estatuto Universitario.

Por ello,



EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Adjudicar las Becas de Estímulo a las Vocaciones Científicas –

CIN 2020, desde el 1° de septiembre de 2021 hasta el 31 de agosto de 2022,

según lo detallado en el Anexo I de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2°: Autorizar los pagos correspondientes al estipendio mensual de las

Becas de Estímulo a las Vocaciones Científicas – CIN 2020 adjudicadas en el

artículo precedente.

ARTÍCULO 3°: Aceptar las renuncias de los beneficiarios de las Becas, según lo

detallado en el Anexo II de la presente.

ARTÍCULO 4º:  El  gasto  emergente de la  presente  deberá ser  imputado a  las

Partidas  y  Dependencias  que  correspondan,  según  imputación  NUP  703/21,

Presupuesto 2021, Organización Funcional por Programas.

ARTÍCULO  5º:  Regístrese,  practíquense  las  comunicaciones  de  estilo  y

archívese.

RESOLUCIÓN (R ) N°: 1129/21



ANEXO I

Número
de orden

Apellido y
Nombre
del/de la
Becario/a

CUIL Director/a Codirector/a Puntaje

Monto desde
septiembre

2021 a
agosto 2022

1
Vodopivec, 
Carolina

23403918474
Bazque, Héctor
Gabriel

Cerrudo, 
Susana 
Carolina

90,11 $ 8.000,00

2
Davenport, 
Oliver

20406545548
Thomas, 
Hernán 
Eduardo

Becerra, 
Lucas Dardo

88,79 $ 8.000,00

3
Borucki, 
Estefania 
Lorena

27407605832
Iglesias, Luis 
Emilio

87,80 $ 8.000,00

4
Salvatore, 
Nicolás

20417381768
Iribarren, Adolfo
Marcelo

86,90 $ 8.000,00

5
Balcone, 
Agustina

27420012026
Palazolo, 
Gonzalo 
Gastón

84,08 $ 8.000,00

6
Platania, 
Fedra 
Agustina

23415640374 Igartúa, Daniela
Cabezas, 
Darío 
Marcelino

83,69 $ 8.000,00

7
Beiro, Julieta 
Mailén

27414510502
Borio, Cristina 
Silvia

Bilen, Marcos 
Fabián

81,70 $ 8.000,00

8
Aguayo Frías,
Eliana Taís

27937827410
Martinetti 
Montanari, 
Jorge

Maza Vega, 
Daniela

81,45 $ 8.000,00

9
Pérez, 
Facundo 
David

20334417647
Murolo, 
Norberto 
Leonardo

81,39 $ 8.000,00

10 Ojeda, Yamila 27352482329
De Martinelli, 
Guillermo 
Oscar

77,47 $ 8.000,00

11 Judurcha, 
Victoria

27407571008
Alonso, Silvia 
del Valle

76,12 $ 8.000,00

12
Salazar 
Casas, Anlly 
Maryoly

27948823131
Aruguete, 
Natalia

Retegui, 
Lorena

74,64 $ 8.000,00

13

Godoy 
Olazar, 
Eugenia 
Fernanda

27361600008
�D Annunzio 

Veronica, 

Belaich, 
Mariano 
Nicolás

74,34 $ 8.000,00

14 Riveros, 
Mailén Rocío

27396275754
Borakievich, 
Sandra

Sánchez 
Aquino, Helga
Marilina 

73,87 $ 8.000,00



15
Fernández, 
Matías Felipe

20388447932
Garrido, 
Santiago 
Manuel

71,55 $ 8.000,00

16 Carballo, 
Natalia

27391674855 Selva, Sena
Polinelli, 
Silvia

70,72 $ 8.000,00

17 Ramírez, 
Natalia

27407681946
Calvo, Nancy 
Noemí

70,64 $ 8.000,00

18 Rodríguez, 
Juan Manuel

20284354797
Torchia, 
Gustavo Adrian

Presti, 
Damián Ariel

70,08 $ 8.000,00

19 Torres, 
Vanesa

27371791316
Gaviglio, 
Andrea

67,46 $ 8.000,00

ANEXO RESOLUCIÓN (R) N°: 1129/21



ANEXO II

Apellido y Nombre Director/a Codirector/a
Barrios, Christian Nahuel Blacha, Luis Ernesto

Berrocal Bidart, Janet Cecilia Pizzarulli, Florencia
Coelho Silva, Agustín Ezequiel Carboni, Ornela Vanina Becerra, Martín

Frosio, Tomás
Lewkowicz, Elizabeth 
Sandra

Fernández Varela, Romina 
Noelia

González Epelboim, Victoria 
Rebeca Dana

Higa, Leticia Herminia

Greco, Juan Manuel Pose, Graciela Noemí

López, Agustina Rocío Fazio, María Eugenia
Lopez, Thiago Daniel Penhos, Matías Suárez, Omar Antonio
Maiarota, Adrián Ignacio Badenes, Daniel
Massaccesi, Anabella Chirino, Mónica Gabriela Rodríguez, María Alejandra
Nogueira, Aylen Camila Gabri, Mariano Rolando Segatori, Valeria Inés
Pino, Ailen Cuellas, Anahí Virginia
Repetto, Carla Mastrini, Guillermo Espada, Agustín
Romero, Matías Ruffini, Martha Esther

Salas, Martin Fornasari, Silvina
Seijas, Sebastián Ariel Martínez, Luis Manuel Claret, Pedro
Villalba Noguera, Fernando 
Javier

Alvira, Fernando Carlos Mazzone, Virginia

Villalba, Bettina Elizabeth López, Vanina Soledad Alfonso, Alfredo
Wille, Daniel Eduardo Kikot, Pamela Alejandra Helguera, Gustavo

ANEXO RESOLUCIÓN (R) N°: 1129/21


		2021-11-03T16:17:40-0300
	VILLAR Alejandro




